АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2024                                                                                                                            № 2685

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 19.09.2019 № 1403 «Об утверждении методики определения

норматива стоимости одного квадратного метра

общей площади жилого помещения

по городу Иванову»

  В соответствии с решением Ивановской городской Думы от

25.09.2024 № 591 «О реорганизации структурных подразделений

Администрации города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 19.09.2019 № 1403 «Об утверждении методики определения норматива

стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по

городу Иванову» (в редакции постановления Администрации города Иванова

от 20.02.2023 № 349):

В пункте 2 методики определения норматива стоимости одного

квадратного метра общей площади жилого помещения по городу Иванову:

1.1. Абзац второй подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Специалист управления жилищно-коммунального хозяйства и

жилищной политики Администрации города Иванова осуществляет сбор

данных о средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по городу Иванову по состоянию на первое число последнего

месяца квартала.».

1.2. Подпункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Специалист управления жилищно-коммунального хозяйства и

жилищной политики Администрации города Иванова производит

ежеквартальный расчет по определению норматива стоимости одного

квадратного метра общей площади жилого помещения по городу Иванову в

соответствии с настоящей Методикой и готовит проект постановления

Администрации города Иванова «Об установлении норматива стоимости

1 квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальных

выплат (субсидий), предоставляемых для улучшения жилищных условий».».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский